
I MUNICIPALIDAO OE LOTA
ALCALDIA

Dispone Acumulac¡ón de
Calendario 2022 al 2023.-

Feriado Año

Lota, 30 de noviembre del2022 '

DECRETO NO 1642.-

Vistos

a) Sol¡c¡tudes de feriado, presentada con

fecha 18.11.2022, del (a) funcionar¡o (a) de esta CorporaciÓn don (a) JACQUELINE DIAZ CERNA'

Admin¡strat¡vo, a Contrata Grado 12' EMR, en orden a que se le otorgue su feriado legal,

cofrespondiente a la anual¡dad 2022, a conlar del 30.11 al 02.12.2022 (3 días hábiles) ydesdeel
26 al30.12.2022 (05 dfas hábiles)

b) El D.A. No 4978, de fecha 18.11.2022, que

por razones de buen servicio altera el per¡odo propuesto por el funcionario señalado anter¡ormente,

posterga y anticipa el feriado.
c) Referenc¡a N" 7332, de fecha 29 de

Noviembre de 2022, que autoriza acumulación de Fer¡ado año calendar¡o 2022 con la anualidad

2023,

d) Lo dispuesto en el Título lV, párrafo 3" de

la Ley N' 18.883, Estatuto Administrat¡vo para funcionarios munic¡pales;
e) Ley No 19880 sobre bases de los

procedimientos admin¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administrac¡ón del Estado

0 D. F. L. N' 1/2006, de Minister¡o del lnterior

publicado en D. O. de 26.07.2006, que FÚa texto refund¡do de la Ley N' 18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las

facultades que me confiere el Art.63'ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Const¡tucional de

Municipal¡dades;

DECRETO:

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUN ESE Y EN

SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE,

TEROS LOA SALAZAR

IPAL PERSONAL

JEEP/d
Distribución:

/ La ¡ndicada.
/ Departamento de Personal.-
/ Car?ela Personal.-
r' Pá9. Web.-

¡)

(,
z)

S R

ONA
ARIA

RDEN SR. ALCALOE

l.- ACUMULASE el feriado legal de 08 días

háb¡les del (a) funcionario (a) don (a) JACOUELINE DIAZ CERNA, Admin¡strat¡vo, a contrata Grado

120 EMR, correspondiente al año 2022 con el de la anualidad 2023.


